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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 7. december 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 174 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til ud-

lændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 174: 

 

Kan ministeren bekræfte oplys i ge  fra CBS’ rektor Per Holte -Andersen om, at 

Styrelsen for International Rekruttering og Integration ikke tidligere har håndhæ-

vet de regler, der nu har ramt forskeren Brooke Harrington (der henvises til artik-

le  ”Når jeg deler i  vide  ed da ske y digheder, bliver jeg straffet”, Politi-
ken, 17. november 2017). 

 

Svar: 

 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bidrag fra Styrelsen for 

International Rekruttering og Integration (SIRI), der har oplyst følgende: 

 

”Styrelse  ka  oplyse, at kravet o , at e  udlæ di g skal have arbejdstilladelse 
for at måtte arbejde i Danmark, har været gældende i årtier. Det er heller ikke 

noget nyt i, at styrelsen reagerer med en politianmeldelse, hvis styrelsen bliver 

opmærksom på, at reglerne ikke er overholdt.  

 

SIRI har i flere år foretaget kontrol af, om betingelser for opholdstilladelser på 

erhvervs- og studieområdet overholdes. Udlændingemyndighedernes muligheder 

for at kontrollere, om reglerne overholdes, er dog løbende blevet styrket. Styrel-

sen har således siden 2010 haft mulighed for i forbindelse med sagsbehandlingen 

at foretage opslag i eIndkomst. Fra 2013 er der også foretaget opslag med henblik 

på kontrol. Herudover har styrelsen fra efteråret 2014 anvendt et registersamkø-

ringsredskab i kontrolarbejdet. Det kan bl.a. samkøre oplysninger med eIndkomst 

og identificere sager, hvor der er arbejdet i strid med en opholds- og arbejdstilla-

delse. Det giver bedre mulighed for at kontrollere, om reglerne er overholdt.  

 

Herudover har antallet af udenlandske arbejdstagere i Danmark også været sti-

gende over de senere år, hvilket også kan have betydning for omfanget af tilfælde 

af overtrædelser, som styrelsen finder. 
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Der ka  i øvrigt he vises til SIRI’s bidrag til fortrolig besvarelse af spørgsmål nr. 

1  al . del .” 
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